

نام و نام خانوادگی:		باسمه تعالی		شماره سندلی:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۳/۲۱
نام درس و دبیر: جامعه شناسی - مجتبی بختیاری		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز		ساعت امتحان: ۹ صبح	
نوبت دوم - سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج		وقت امتحان: ۷۰ دقیقه	
پایه و رشته تحصیلی: یازدهم علوم انسانی		دبیرستان غیردولتی پژوهندگان علم (متوسطه دوم)		تعداد صفحه: ۲	صفحه: ۱
نمره به عدد:	نمره به حروف:	امضاء		نمره تجدید نظر به عدد و حروف : امضاء	

ردیف	بارم
------	------

صحیح یا غلط بودن عبارت های زیر را مشخص کنید.

۱	۱-۱- سکولاریسم به معنای رویکرد دنیوی و صرفاً این جهانی به هستی است. صحیح غلط	۱
	۱-۲- در فرهنگ اساطیری یونان و روم، خداوندگاران متکثر پرستیده می شدند. صحیح غلط	
	۱-۳- زوال تدریجی قدرت کلیسا منجر به حاکمیت فتودال ها و اربابان بزرگ شد. صحیح غلط	
	۱-۴- جهان غرب، دانش های راهبردی را به کشورهای در حال توسعه آموزش می دهد. صحیح غلط	

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

۲	۲-۱- متفکران مسلمان، جهان تکوینی را به جهان محدود نمی دانند.	۲
	۲-۲- قدرت سیاسی جوامع اسلامی تا قبل از استعمار، بیشتر بود.	
	۲-۳- کشورهای غربی به مواد خام، نیروی کار ارزان و کشورهای غیرغربی نیاز داشتند.	
	۲-۴- از ویژگی های بیدارگران اسلامی این بود که بیداری را و عمل به آن می دانستند.	

سؤالات چهار گزینه ای

۲	۳-۱- عدم برخورداری از کدام ویژگی در یک فرهنگ، بشر را به بحران های روحی و روانی گرفتار می سازد؟ (۱) عدالت (۲) معنویت (۳) آزادی (۴) حقیقت	۳
	۳-۲- جهان غرب در استعمار فرانو، چه چیزی را در دیگر کشورها هدف قرار می دهد؟ (۱) هویت فرهنگی (۲) نظام سیاسی (۳) نیروهای نظامی (۴) منابع طبیعی	
	۳-۳- مهم ترین ویژگی انسان شناختی فرهنگ معاصر غرب چیست؟ (۱) دئیسم (۲) روشنگری (۳) اومانیزم (۴) لیبرالیسم	
	۳-۴- انتقال برخی صنایع وابسته از کشورهای غربی به کشورهای استعمارزده در جهت چیست؟ (۱) تعدیل ثروت در سطح جهان (۲) استقلال کشورهای استعمار زده (۳) تأمین مواد مورد نیاز غرب (۴) منافع بیشتر کشورهای استعمارگر	

به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.

۲	۴-۱- کدام انقلاب، نخستین انقلاب لیبرال در جهان است؟	۴
	۴-۲- لیبرالیسم اولیه بیشتر چه رویکردی داشت؟	
	۴-۳- در کدام جنگ برای نخستین بار از سلاح های شیمیایی استفاده شد؟	
	۴-۴- در جهان دو قطبی، انقلاب اسلامی ایران از کدام جهت اهمیت می یافت؟	

۵	هر کدام از عبارات های سمت راست با کدام مورد در سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد در سمت چپ اضافی است). الف- نخستین چالشی که در کشورهای غربی شکل گرفت. ب- از مهم ترین عوامل وقوع آن، رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری بود.
۱	(۱) جنگ های جهانی (۲) بحران زیست محیطی (۳) چالش فقر و غنا

سؤالات تشریحی

۶	بلوک شرق و بلوک غرب چه کشورهایی را در بر می گرفت؟
۷	چرا از تقابل کشورهای فقیر و غنی به تقابل شمال و جنوب یاد می کنند؟
۸	یکی از تفاوت های بحران اقتصادی با چالش فقر و غنا چه بود؟ توضیح دهید.
۹	نگاه دنیوی و سکولار انسان معاصر، چه تأثیری بر طبیعت داشته است؟
۱۰	از چه جریانی با عنوان افول سکولاریسم یا پساکولاریسم در فرهنگ غرب یاد کرده اند؟
۱۱	گریز و رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی، چه پیامدهای اجتماعی به دنبال داشت؟ دو مورد بنویسید.
۱۲	دو نمونه از حرکت های نخستین بیدارگران اسلامی در ایران و یا در سطح جهان اسلام را نام ببرید.
۱۳	منورالفکران غرب گرا چه ویژگی هایی داشتند؟ دو ویژگی بنویسید.
۱۴	در مقاومت منفی، تعامل عالمان شیعی با حکومت قاجار چگونه بود؟
۱۵	یکی از تفاوت های انقلاب اسلامی ایران با انقلاب های آزادی بخش قرن بیستم چه بود؟ به طور خلاصه توضیح دهید.
۱۶	مهم ترین پیامد انقلاب اسلامی ایران در جهان اسلام چه بود؟ توضیح دهید.
۱۷	دنیای غرب برای مقابله با حرکت مستقلی که در جهان اسلام شکل گرفته است، چه فعالیت هایی انجام می دهد؟ دو مورد بنویسید.



هر کدام از عبارات های مستند
 الف - نخستین جانشین کی در کنگره
 ب - از مهم ترین عوامل وقوع ۲

۱۱ ص ۱۱
 ۱۲ ص ۱۲
 ۱۳ ص ۱۳

۱۴ غ جهان غرب از آموزش دانش های رفیورس به کشورهای غیر غربی خودداری می کند و دانش های را

به برای خودت رسانی به غرب لازم هستند به کشورهای در حال توسعه آموزش می دهند

۱۲ ۱۱ جهان غرب ۱۲ تومی قبله ای ۱۳ بازار ۱۴ بازگشت به اسلام

۱۳ ۱۱ فرنی ۲ حضرت

۱۲ ۱۱ جهان غرب در استعمار و فرانو هویت فرهنگی کشورهای غیر غربی ما هدف قرار می دهند

۱۳ فرنی ۳ ادعاییم

۱۴ فرنی ۴

۱۴ ۱۱ انقلاب فرانسه ۱۲ فرنی دانصادی ۱۳ حب جهان اول

۱۴ از آن جهت که یک حکومت دایره به بولک غرب ما خورد هفت قرار داد بود

شماره ۱
 شماره ۲
 شماره ۳

۱۱) اسباب های آزادی تجاری در خارج و تجارت و نظایرت ^{بسیار} برای حل بحران های جهان غرب
به دو دسته تقسیم می شود: اسباب داخلی و اسباب خارجی. اسباب داخلی به دو دسته تقسیم می شود: اسباب داخلی و اسباب خارجی.

۱۲) اسباب های آزادی تجاری در خارج به دو دسته تقسیم می شود: اسباب داخلی و اسباب خارجی. اسباب داخلی به دو دسته تقسیم می شود: اسباب داخلی و اسباب خارجی. اسباب خارجی به دو دسته تقسیم می شود: اسباب داخلی و اسباب خارجی.

۱۳) مهم ترین پیاده سازی اسباب آزادی تجاری در ایران ^{در} ^{سال} ۱۳۸۹ ه. ش است که در آن زمان به ستون فقرت های بسیاری در ^{کشور} ^{ایران} منجر شده است. وقوع این اتفاقات ^{در} ^{سال} ۱۳۸۹ ه. ش بعد از اتفاقات اسباب آزادی تجاری در ایران ^{در} ^{سال} ۱۳۸۹ ه. ش است که در آن زمان به ستون فقرت های بسیاری در ^{کشور} ^{ایران} منجر شده است.

۱۴) اسباب داخلی تجاری در ایران از طریق صورت خسته

۱۵) تحریم اقتصادی از طریق سازمان ملل

۱۶) تبلیغ دینیت های مذاب و سولار در کشورهای غربی برای برپایی حلاه حقوقی فرهنگ غرب

۱۷) ارائه تصویرهای غیر معمولی از فرهنگ اسلامی

۱۸) ارائه تفسیرهای سولار از اسلام و حاکمیت از اسلام آخرت

۱۹) جذب سرمایه های خارجی در کشورها و سرمایه های غربی در کشورهای اسلامی

۲۰) ایجاد اختلاف